

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar på politikerspørgsmål om Flydende By (2019-0325413)  
**AppServerName:** kkedoc4

**Fra:** Borgmesteren TMF  
**Sendt:** 10. december 2019 09:49  
**Til:** Kirsten Lind; Fællespostkasse Kgs. Enghave Lokaludvalg  
**Emne:** Svar på politikerspørgsmål om Flydende By (2019-0325413)

Kære Kirsten Lind og Kongens Enghave Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse om Flydende By fra den 26. november 2019.

Jeg beklager virkelig den lange svartid, og undskyld, at du har set dig nødsaget til at sende en rykker.

Jeg vil gerne sige tak for støtten. Jeg er helt enig med jer i, at Flydende By er godt for byen.

Det er Kultur- og Fritidsudvalget der kan beslutte, om Flydende By skal hjælpes med lokaleleje, og jeg har derfor sendt opgaven videre til Jens Kjær, som er ved at stille forslag i KFU.

Med venlig hilsen

**Ninna Hedeager Olsen**

Teknik- og Miljøborgmester

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

**Fra:** Kirsten Lind  
**Sendt:** 26. november 2019 21:06  
**Til:** Borgmesteren TMF  
**Cc:**  
**Emne:** Flydende By, Vasbygade 20

Ninna Hedeager Olsen,  
Borgmester for Teknik- og Miljøforvaltningen

Kære Ninna

Flydende By blev diskuteret på det seneste møde i Kongens Enghave Lokaludvalg. Baggrunden er, at Flydende By er blevet opsagt fra deres lejemål i Vasbygade på Godsbaneterrænet til fraflytning 23. januar 2020. En lille gruppe bestående af fire lokaludvalgsmedlemmer blev nedsat for at undersøge og hjælpe med løsning af det problem, der tilsyneladende er opstået. Vi har talt med udlejer af området, Freja Ejendomme, der har udlejet et større areal til Busser. Og Busser har derefter udlejet en hal i Vasbygade til Flydende By. Busser har nu opsagt lejeaftalen og ønsker ikke længere at udleje hallen til Flydende By. Vi kender ikke årsagen til dette.

Kort fortalt om Flydende By er der tale om en kreativ aktør, der arbejder med kulturelle og sociale aktiviteter, herunder workshops med plastikgenbrug. Flydende By er medvirkende til at fremme den grønne omstilling i København, specielt i bydelene Vesterbro og Sydhavnen. Især kvartererne i området omkring Vasbygade mangler

kulturelle aktiviteter. Lokaludvalget ønsker at støtte, at Flydende By kan forblive i hallen, der så vidt vi har kendskab til ellers vil komme til at stå tom indtil den muligvis skal bruges i udviklingen af Godsbaneterrænet.

Freja Ejendomme har oplyst overfor os, at man tidligere har taget kontakt til TMF med henblik på at hallen kunne lejes af kommunen der videre kunne leje den ud til Flydende By. Vi er enige i at en sådan model ville være en god løsning på problemet. På linje med det vil vi derfor foreslå, at Københavns Kommune lejer den omtalte hal af Freja Ejendomme og derefter udlejer den til/ stiller den til rådighed for Flydende By. I den forbindelse vil vi meget gerne være behjælpelige med kontakten til Flydende By.

Med venlig hilsen og på vegne af Kongens Enghave Lokaludvalg,  
Kirsten Lind

PS. Denne mail er sendt i kopi til lokaludvalgets undergruppe.